АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.05.2016                                                                              №     223
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка                             с кадастровым номером 33:04:060602:62
В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами муниципального образования Красносельское» от  28.01.2015 № 3, Постановлением администрации муниципального образования Красносельское «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков» от 26.02.2015 № 34, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, кадастровый номер 33:04:060602:62, площадь 15827 кв. м., адрес (местоположение): находится примерно в 100 м на восток относительно ориентира, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Ополье, д.49 (далее – земельный участок) с характеристиками согласно приложению (прилагается).
2. Определить способ сдачи в аренду земельного участка – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.
3. Установить начальную цену предмета аукциона (начальный ежегодный размер арендной платы равный 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка) – 1265,37 (одна тысяча двести шестьдесят пять рублей тридцать семь  копеек) в соответствии с кадастровым паспортом и Земельным кодексом РФ.
4. Установить шаг аукциона в размере 3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 37,96 (тридцать семь рублей девяносто шесть копеек).
5. Установить размер задатка – 20 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 253,07 (двести пятьдесят три рубля семь копеек).
6. Установить срок сдачи в аренду земельного участка: июль – август 2016 г.
7. Определить срок аренды земельного участка - 49 лет (в соответствии с п.п.11 части 8 статьи 39.8 Земельного кодекса РФ).
8. Установить сроки внесения арендных платежей - ежеквартально не позднее 15 числа последнего месяца текущего квартала. Установить срок внесения первого платежа в течение 10 дней со дня заключения договора аренды земельного участка.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            С.Ю. Блинов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района Владимирской области

от 26.05.2016  № 223
Характеристика земельного участка:
Кадастровый номер: 33:04:060602:62
Площадь 15827 кв. м.

Адрес (местоположение): находится примерно в 100 м на восток относительно ориентира, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Ополье, д 49.
Разрешенное использование: сельскохозяйственное использование.
Категория земель: Земли населенных пунктов.

Земельный участок в границах согласно кадастровому паспорту.

Ограничения и обременения земельного участка:
Учетный номер части земельного участка – 1, площадь 2484 кв.м.

 Учетный номер части земельного участка – 2, площадь 4137 кв.м.

 Строго соблюдать ограничения в использовании согласно Правилам установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных Постановлением Правительства РФ №160 от 24.02.2009. Обеспечить беспрепятственный доступ к земельному участку с кадастровым номером  33:04:060602:18.
Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке: строительство объектов осуществлять с соблюдением градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов (установленных законодательством РФ), Правил землепользования и застройки Красносельского сельского поселения Юрьев-Польского района Владимирской области.

Предельные параметры разрешенного использования земельного участка – в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, Правилами землепользования и застройки Красносельского сельского поселения Юрьев-Польского района Владимирской области, Кадастровой выпиской на земельный участок.